

Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem: 2021/S 025-060381 dnia 05.02.2021r.

## PYTANIA I ODPOWIEDZI

***Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Usługa przetwarzania odpadów oznaczonych w klasyfikacji odpadów kodem 19 12 12 – inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11***

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019.2019 z późn. zm.) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści (*pisownia oryginalna*):

### **Zestaw pytań 1:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji na poniższe pytania.

#### **Pytanie nr 1:**

Czy jest możliwość odbioru odpadów w formie ofoliowanej, zabezpieczonej przed rozsypaniem?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z informacjami zawartymi w Dziale III. pkt. 2 Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) odpady przekazywane będą Wykonawcy w następujący sposób:

- odpad zostanie sprasowany i zbelowany
- do zbelowania zostanie użyty stalowy drut
- wymiary pojedynczej beli to ok. 750x1100x1000 mm.

Na etapie realizacji zamówienia publicznego możliwe jest dokonanie zmiany formy opakowania odpadów na warunkach określonych w umowie zawartej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą (wzór umowy stawi załącznik nr 4 i nr 4a do SWZ). Zamawiający dysponuje prasą rolującą do odpadów.

#### **Pytanie nr 2:**

Jak Ekodolina jest w stanie zagwarantować stałą jakość materiału? Jakie prawa będzie miał wykonawca w przypadku znaczących rozbieżności jakości towaru wskazanego do odbioru z towarem oferowanym w przetargu?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Informacje dotyczące standardu jakościowego przekazywanych odpadów znajdują się we wzorze umowy stanowiącej załącznik do SWZ: załącznik nr 4 i nr 4a.

**Pytanie nr 3:**

Czy w przypadku podwykonawcy zagranicznego na wezwanie wykonawca powinien przedłożyć wszystkie dokumenty przedmiotowego podwykonawcy przetłumaczone na język polski przysięgły?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z zapisami SWZ rozdz. XXIV pkt 9: „Dokumenty i oświadczenia składane przez Wykonawcę powinny być w języku polskim. W przypadku załączenia dokumentów sporządzonych w innym języku niż dopuszczony, Wykonawca zobowiązany jest załączyć tłumaczenie na język polski.”

Ponadto, zgodnie z zapisami SWZ: „Podmiotowe środki dowodowe lub inne dokumenty, w tym dokumenty potwierdzające umocowanie do reprezentowania, sporządzone w języku obcym przekazuje się wraz z tłumaczeniem na język polski.”

**Zestaw pytań 2:**

Proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy odpady będą oddawane w formie zbelowanej czy luzem? Jeśli odpady będą w formie belowanej to czy całość wolumenu przetargowego może zostać odebrana w formie zbelowanej?
2. Czy odpady można odbierać naczepami typu ruchoma podłoga luba firanka?
3. Proszę o podanie minimalnej gwarantowanej wagi ładunków odpadów oraz szacunkowej średniej wagi ładunków dla standardowych naczep typu ruchoma podłoga lub firanka.
4. Proszę o określenie minimalnej wagi odpadów, jaka zostanie przekazana odbierającemu w okresie obowiązywania zamówienia.
5. Czy zlecaliście Państwa badania odpadu sprawdzające jego podstawowe parametry względem zagospodarowania na paliwo alternatywne, jeśli tak to proszę o udostępnienie takich badań.
6. Proszę o udostępnienie zdjęć odpadów.
7. Proszę o informację na temat średniego przewidywanego tygodniowego zapotrzebowania na odbiory (ile transportów)?
8. Proszę o informację czy istnieje możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej odpadów będących przedmiotem przetargu.
9. Czy odpady podczas procesu przetwarzania na Państwa instalacji przechodzą przez separatory metali żelaznych i kolorowych?
10. Czy odpady mogą zostać odebrane na podstawie decyzji na zbieranie odpadów 191212 wraz z oświadczeniem gwarantującym przekazanie ich dalej finalnie do procesu odzysku R1-R12?
11. Czy zamawiający dopuszcza próbne odbiory materiału w celu weryfikacji jakości odpadu?
12. Proszę o podanie składu/morfologii odpadu.
13. Ile % odpadu selektywnego zawiera balast?
14. Ile % odpadu komunalnego zawiera balast?
15. Jaki jest % zanieczyszczenia papierem, szkłem i tekstyliami?
16. Ile jest frakcji tworzywowej w odpadzie?

**Ad. 1**

Zgodnie z informacjami zawartymi w Dziale III. pkt. 2 Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) odpady przekazywane będą Wykonawcy w następujący sposób:

- odpad zostanie sprasowany i zbelowany
- do zbelowania zostanie użyty stalowy drut
- wymiary pojedynczej beli to ok. 750x1100x1000 mm.

Tak, całość przedmiotu umowy może zostać odebrana w formie zbelowanej.

**Ad. 2**

Tak, odpady można odbierać naczepami typu ruchoma podłoga luba firanka.

Ad. 3

Zamawiający nie określił minimalnej gwarantowanej wagi załadunku dla pojedynczego pojazdu. Szacunkowa średnia waga załadunku dla standardowych naczep typu ruchoma podłoga lub firanka to 18-20 Mg.

Ad. 4

Zgodnie z treścią §1 wzoru umowy (załącznik nr 4 i nr 4a): „Zamawiający powierza a Wykonawca przyjmuje do wykonania na warunkach opisanych w umowie, SWZ oraz w ofercie Wykonawcy, które stanowią załączniki do niniejszej umowy, odzysk Odpadów, odebranych przez Wykonawcę od Zamawiającego w ilości łącznej nie większej niż **9.200 Mg (+/-) 10 Mg** (różnice ilościowe mogą wynikać z warunków magazynowych oraz z zastosowanych rozwiązań technicznych i technologicznych systemu wagowego) **jednak nie mniejszej niż 500 Mg (dalej jako minimum świadczenia)**, z zachowaniem warunku, że wszystkie te Odpady zostaną poddane wyłącznie ostatecznemu odzyskowi - wyłącznie w procesie **R12** zgodnie z określeniem oznaczenia tego procesu w Ustawie o odpadach - przy czym przez „poddanie procesowi odzysku” rozumie się rozpoczęcie i zakończenie tego procesu, a Wykonawca zobowiązuje się wyżej opisane warunki bezwzględnie spełnić dla każdej partii Odpadów odebranej od Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy.”

Ad. 5

Wyniki badań laboratoryjnych w załączeniu.

Ad. 6

Zdjęcia odpadów w załączeniu.

Ad. 7

Zamawiający przewiduje przekazanie odpadów w ilości wyszczególnionej w Specyfikacji Warunków Zamówienia w sposób sukcesywny i równomierny przez okres trwania umowy.

Ad. 8

Zgodnie z zapisami rozdz. IV SWZ Zamawiający nie wymagał odbycia wizji lokalnej lub sprawdzenia dokumentów dotyczących zamówienia jakie znajdują się w dyspozycji Zamawiającego.

W związku z powyższym Zamawiający nie będzie organizował wizji lokalnej.

Ad. 9

Przez separator metali żelaznych – tak. Metale kolorowe są oddzielane podczas sortowania manualnego w kabinie sortowniczej.

Ad. 10

Nie, odpady nie mogą zostać odebrane na podstawie decyzji na zbieranie odpadów 191212 wraz z oświadczeniem gwarantującym przekazanie ich dalej finalnie do procesu odzysku R1-R12.

Ad. 11

Nie, Zamawiający nie dopuszcza próbne odbiory materiału w celu weryfikacji jakości odpadu.

Ad. 12

W załączeniu wyniki badań laboratoryjnych morfologii przedmiotowych odpadów.

Ad. 13

Przedmiotowe odpady o kodzie 19 12 12 stanowią frakcję odpadów balastowych o wartości energetycznej z procesu sortowania odpadów surowcowych w postaci tworzyw sztucznych pochodzących ze zbiórki selektywnej tych odpadów.

Ad. 14

Przedmiotowe odpady o kodzie 19 12 12 stanowią frakcję odpadów balastowych o wartości energetycznej z procesu sortowania odpadów surowcowych w postaci tworzyw sztucznych pochodzących ze zbiórki selektywnej tych odpadów.

Ad. 15

W załączeniu wyniki badań laboratoryjnych morfologii przedmiotowych odpadów.

Ad. 16

W załączeniu wyniki badań laboratoryjnych morfologii przedmiotowych odpadów.

**Załączniki do powyższych odpowiedzi zostały spakowane za pomocą programu 7zip i zostaną umieszczone jako osobny plik pod odpowiedziami na pytania o nazwie: „Załączniki do odpowiedzi”.**

**Zestaw pytań 3:**

Witam. Firma ma umowę na przyjęcie odpadów o kodzie 191212 z instalacją . Czy umowa taka będzie przez Państwa akceptowana.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Warunki udziału w postępowaniu dot. **zdolności technicznej lub zawodowej** Wykonawcy zostały przez Zamawiającego opisane w rozdz. XIII ust. 2 pkt 4). Zgodnie z powyższymi zapisami, Wykonawca musi dysponować instalacją do przetwarzania odpadów w procesie odzysku **R12** będącą w posiadaniu podmiotu, który jest zarejestrowany w Bazie Danych Odpadowych (<https://bdo.mos.gov.pl/>) i posiada odpowiednią decyzję administracyjną, pozwalającą na przetwarzanie Odpadów w procesie odzysku **R12**, tzn.:

- pozwolenie zintegrowane, jeżeli instalacja, gdzie będzie przeprowadzany proces odzysku **R12** objęta jest obowiązkiem uzyskania pozwolenia zintegrowanego z dniem 01.07.2015r.
- lub
- zezwolenie na przetwarzanie odpadów, jeżeli instalacja gdzie będzie przeprowadzany proces odzysku **R12** nie jest objęta obowiązkiem uzyskania pozwolenia zintegrowanego z dniem 01.07.2015r.

Zgodnie z zapisami rozdz. XV ust. 3 SWZ Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach lub **sytuacji technicznych lub zawodowych podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.** Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.

**Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby**, o którym mowa w ust. 3, potwierdza, że stosunek łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz określa w szczególności:

- 1) zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby;
- 2) sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia;

W tym celu Wykonawca będzie mógł wykorzystać tabelę nr 1 w załączniku nr 3, który wypełni podmiot udostępniający zasoby.

**Reasumując, Zamawiający bada wyłącznie dokumenty wymienione powyżej, a szczegółowo opisane w SWZ. Zamawiający na tym etapie nie ma możliwość oceny czy przywołana w pytaniu umowa spełnia wszystkie powyższe wymogi.**

Podpis Zamawiającego

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Krzysztof Krawiec". The signature is written in a cursive style with a long, sweeping flourish at the end.